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zdařilém výsledku uár pouti tépřiSli f semi uoakreveneft svýchŽe jako američtí občané za libu
řoj!ířiti sAmi víry Kristovyjeme svoji hmotnou a mravní pod to aískalyši podíl neocenitelný

Srdečné díky v5em!OMAHA L3 koíik ňstrkú našili a útrap
Po programu vylosovány náslebylo jim skoufoti od biskupů ní- -

mu je a vyssává lid n43 okrádá o

to nejdxažát — mluvu mateřskou

v nikou jehoi lid xM jest hříikou

nástrojem NeUé mi vyjmenovati
vi&ehno příkoří jel národ oái jii
pod touto dynastií vytrpSl My-

slím 2e většina z vfis aspoň částeč

dující dary:

pora naít zemi a naíí vládé ve

všech dobách a za každých okol

ností a vyslovujeme svoji oddanost
zásadám na kterýchž na Je vláda

byla založena a doufáme že jejl

mockýuh Kolik est musel v Me-thod-
ěj

ti do Rimo Xa jed Knoflíky do manžet — dar p
A Cechy vyhrálo číslo 69 — Fné cest i svépři návratu z Říma
B Bogatz So Omahapožehnání bude rozšířeno na vše-- J ně jest o nich z dějin poučena a liyl jat a uvězněn v jistém klášte-

ře i na protesty a žádost jeho do- - Klobouk dar si M Jakl vyhráálka nynější plně pravdivost jichchny národy světa
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Kamna — dar J A Polána vysoudu tomto kde sv McthodějŽádný kompromis s RakouskemNárodní pouť byla zahájena slav

hrálo čís 78 — p J Pelantskvěle uhájil své přesvědčení o SíDnes máme na své straně Spojené

Háčkovaný košík — dar píření víry v jazyku slovenskémStáty v něž můžeme doufati na

NÁRODNÍ POVÍ
XúrwJní pouť KaMf z nás v du-- ii

své zali-t- v dálné nivy drahé

v laiiti naší kde poutě tyto byly

takřka svátkem národním Svaz

Českých katolíků touhu tuto plné

uspokojil dnes každý Čech muže

plně těšiti se z postrádaných rado-

vánek neboť Národní pout tato

včera ukázala se býti skutečné

soustředění všech
'

zdejších živlň

kde bratr vedle bratra upřímně

a těšiti se mohl nejen z pří-

tomnosti nýbrž i jisté krásné a

jasné budoucnosti národa Českého

--Již dopoledne scházeli se kra-

jané naši by účastenství vzíti

jeden z německých biskupů Slehl

nostním průvodem Přesně o 1

hod odp vyšel v ladném uspořá-
dání tisícihlavý dav provázen
hudbami po 13té ulici kolem So-

kolovny na Castellar a 16 ul kde

Shalda vyhrálo čís 78 — p Ant

Kreml

ně spoléhati že pouze ony mohou

touhu naší po osvobození z jařma jej bičíkem Zvířecí Skutek tento

Živůtck — dar paní Hynkovédonesl se však k sluchu papeže JaIabsburkft ve skutek uvéstí

Nezapomínejme co nová vlast vyhrálo čís 5fi — pí J Žaloudekna VIII jenž přísným trestem pozároveň přijwjily su spolky a vla

Brambory — dar vlp Blaschkokáral jednání jeho a dokázal mutato pro nás učinila Zde těšíme sestenci z Jižní Omahy !

vyhrálo říslo 517 — sl IIvolnosti plné svobodě — pdvinno že slovanský biskup jest něco lep-št-

než německý biskupsky kúůstí naší však jest věrným plněním
Nechci se šíHti o době husitské Etektrickt žehlička dar X Elvlasteneckých povinnosti k "zenu

Co vyhrálo číslo 91 — SI Klcon3 íiourem našem viauci din iwactéto dopomoci jí k vítěznému

Po návratu jich v Síň Kat So-

bola 124j jižní 13té ul prostorné
místnosti její v krátkosti do

místečka naplněuy
byly upřímnými krajany a ilineJ

zahájen program -

1 Hudba Kat Sokola z Jižní

Omahy pak za hrobového ticha

hradském tolik však připomínámskončení války a tím položití zá

Lee-Goit-Andre- esen

HARDWARE CO
prodAvi vo velkém

mohli na jedné z největších ná-

rodních manifestací zdejších — že Hakousko užívalo náboženstvíklady skutečné pravé vládě de

Tomeš

Toiletní soubor — dar pí
lleř-mansk-

ý

vyhrálo čís b'l — J

Krejčí
Elektrická žehlička — Dar Con

Národní pouti louže k účelům politickýmmokraeie Vítězué skončení války
Krátce po deváté hodině seš!i Je-l- i Rakouský císař skutečněna straně Spojenců přinese svobo-

du celému světu Již dohledná jestse delegáti — v počtu asi 50 — do

tlařen6 vyráhřné a lakované ploi-bo-

náčinf — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Ostnatý dnít hřebíky

nožířské zboíí litpyMy střelné 7b'run"

zastancem viry zve-- h se hrde avystoupil vldp Jan Vránek farář
místní osady a slovy důstojnýmisíně Kat Sokola kde prof 1 Ši El Co vyhrálo číslo J0 — pí Aloba kdy evropští národové ba postolskym veličenstvem — proč

mek promluvil o snahách našich a Kavulákvradl wám jazyk nutil naše dětii Němci saini jbudou vzhlíželi ka vznešenými zahájil slavnost — náboje a sportovní zboÁÍ

9 and Harncy St Omaha Ne!)potřebě českých dobrovolníků do Husa — dar Fr Hiler vyhrálolí odnárodnění Jaké byly poměryhvezdnate vlajce teto jako k sve

mu zachránci a osvoboditeli"Francie a jak máme jako jedno te na Slovensku Horší — mnohem

horší Vzpomeňme si na truchlileso navzájem v osamostatúovaeí země ěe1 Báseň dědiců

Mezi jiným pravil: "Ne slova ale

skutky dokazují pravé smýšlení
naše Byl by to špatný syn aby
když matka jeho trpí odepřel jí

podati ruku pomocnou My však

vou událosf kostela v Černové —akci pracovati D&st páni O Zla

č 54 — Joc Kroupa
'

Vyšívaný polštář — dar pí M

Svačina vyhrálo čís 12 — A

Truska

Kuřácké náčiní — dar J Zkou

k
" ' od K V Raisa s vřelým

nial a J Vránek projevili radost Když katolíci — Slováci tamnímpochopením krásně přednesla pani

Ed by i prii! dobr řM4 a

laciná jidla aC při jda da ntri a--

pravanéh reetaaraota k II

V KUDtiOlVI
rob 11 a vililiMi ui ♦

Taktéž iaňž pp fiiiocAm jo-
- ♦

nal sloučením se českých stran ku Fr Heřmánková přičiněním zaslouzuclvi laieenejsme a nechceme býti Spatnými
společné práei a byl ustanoven vý mal vyhrálo čís 5 '— AI J SleglHynka si postavili útnlný kostelCi Vldp Vránek představil slavsyny rodné matky své a proto vy

o Daky!i toho přesvědčení že správnostního řečníka horlivého pranasnažíme se ze všech sil svycn v louHti řiítjmi pokoji

Mahagonový podnos — dar Marcovníka národního muže jež iboji tomto jí přispoti a bude-l- i cem jeho stane sc knaz jejich kr-

ve jejich smýšlení — farář Hyosvobozovací akci získal si zásluhtřeba položíme i vlastní životy na sliall Pap Co vyhrálo Číslo 5

p Bendekovičnek Svěřený biskup — Maďaroltar ]en ťnurati za vlast a ná nesmrtelných vlp Oldřicha Zlá

mala z Clevelandu O El Toaster — dar Ncbr Powervšak rozhodl jiuak Vyslal jim srod je sladko Čech jenž za dneš-

ních poměrů zdráhal by se dostáti Nadšenou řeč jeho přiuesemev

UEMOCE OČÍ UŠÍ NOSU A HR-

DLA LÉČÍ ČESKÝ ODBORNÍK

Dr J J Warta
ROSE BUDOVA 10 A FAMAM

řadou četuíků kněze — zarputilé
ho Maďara Při příjezdu jeho o

Co vyhrálo čís 5 — p J Kosa

Soubor na žehlení — dar pčísle příštímhvč povinnosti neměl by srdce
sadníci prosili: "Odejdi chcemenýbrž chladný a ledový kaiien v Heřmánka vyhrálo číslo 47 p A

Čechamuže krve naší smýšlení našehoStměny obsah reci pronesenolěle svém" f

by v rodném jazyku našem mohllůstp Oldřichem Zlámalem:1 Zpěv eeb-li- o shromáždění — Kožená čepice — dar Oate (Sty

Hat Co vyhrálo čís 51 — p J Vnám zvěstovatl slovo Páně" Když"Bratří a sestry! Cítím se šfastAmerica a Kde domov můj

bor S C K by současně a sou-

činně pracoval s krajským výbo-

rem Č X S Do výboru zvole i by-

li pp V Jelínek a K Proskoč 1 —

Litujeme že předsedovi N : p

'Burešovi nebylo možno pro pí-íliš-
-

nou práci s vydáním vlast lec-keh- o

čísla Pokroku spojený
této schůzí se súčastuiti

Přijaty různé resoluce ik v

dalii práci úspěšně pracovití a

zhotovena resoluce presidentu
AVilsonu

RESOLUCE

Strašlivost a bezohlednost ':teré
německá vláda jevila v tétoválce

ukázaly se jako ohromující zjev

mnohým z našeho amerického lidu

a posléze měly v důsledku ir3e
podílení se ve válce s Ně-

meckem a jeho ochotnými s ním

spojenými nástroji Lidu v Evro

přes úpěnlivé prosby jejich lokaj F Makrustotnějším v kruhu vašem neboť dnes4 Potom představen byl známý Sdružení českých lékařů

v Oma ze aSoOmazc
Elektrická lampa — dar Moskntkem stalo se dávné moje přá biskupský pobídl konS k běhu ně-

kolik horlivých členů osadních je
i nadšený pracovník národní pro
1'esor 15 Šimek z university v 1 ní s největší radostí injal jsem Crav Co vyhrálo čís 31 — J J

Ostronič '
chopilo za uzdu Tragedie nastalaowa l itv mtsau vyznáním jen pozvání zdejšího S C K bych

přítomností svou spolupůsobil ktl V krátkosti šestnáct mrtvol Slovářeči v stručném obsahu jest asi Cukřenka — dar Omaha Cro-cker- y

Co vyhrálo eis CO --r- panzdaru téta významné slavnostinsUledují-- í: "S radostí vyhověl

jsem pozvání Svazu Č K a rád JJ PánekPřišel jwui bych shlédl bohatou

Nebraskuj přišel jsem však hlavně

ků pokrylo půdu Tak šířena bylá

myšlénka katolictví na Sloven-stv- u

Odstraňte Vídeň ! S odstra-

něním Vídně zavládnou nové lepší

poměry u nás nastoupí vřelejší

Jllavní atrakcí byl přirozenéspěchal jsem v kruhy vaše abych
i zde přispěl k utužení a zocelení výsledek kontestu o diamantovýproto bych osobně seznati mohl o

kíiáhrdelník mezi dámami paní Avzájemných poměry Dnes stoj národ nás tak zasloužilé muže na

danédio básníka vlp Jana Vr&n Vějířovou M Krajíčkjovou a Katpred nauu cela rada otázek jez
Hynkovou Výsledek byl tento :po který přišel do bližších styku

s vládami Německa minulými i

ka vlp St Brože a přítomného

výtečných' řfčuíkň' prévě tak jako

musí býti rozluštěna Za předmět
krátké přednášky své zvolil jsem Pí Alž Vějířová sebrala $27885

1 nás v Clevelaiule zdá se však ní M Kra jífková' 21000si théma: Vláda pro lid — z lidupřítomné byl to a jest jen zjev

charakteristiky všem dobře zná ní Kat Hynková 34115že přítomnost řečníků cizích lépeDnes ocitla se mimoděk i zem tato
mý Naprostá bezohlednost k prá Kejvyšší obnos sebrala pí Hynv osidlech válečných krok tento 'i činněji na srdce lidí našich pů-

sobí Reč má ani formou ani obsavům jiným charakterisovala ně ková Čímž stala se i majitelkouvšak nepodnikla z choutek sobec
meekou vládu ve všech její stycích hem nebude se snad lišiti od řečí šperku jenž v dálné ještě budouckých ze ziskuchtivosti nýbrž pou

k a jedině za účelem obhájen
s jinými zeměmi t rozšiřovala s nosti bude důkazem její nár horliřečníků jiných přát bych si však

by slova moje hnníťi mohla do du vosti a milou vzpomínkou na výna všecky země které přijaly ně

nioekcho panovníka
napadených práv svých a k osvo

hození malých utlačovaných náro sí všech Cechů od Ran Franeiska znamné dny tyto Gratulujeme!
Všechny Jiorlivé pracovnice tyaž ku metropoli východudů z 'drápů jej vykořisťujících aPoslední počiny a zkušenosti

Kecka Bulharska a Švédska tomu před lU roky kdy jsem byl ho to mezi nimiž plným právem zanenáviděných katanú — panovač

DE ŠRÁMEK J M

gev-íá- p roh 8 a Hickory dL

Tel Douglaa CC45

DB KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 21 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NĚMFC CHAS
1316 William ul Omaha

Douglaa 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DE SWOBODA T 3
1511 William ul Omaha

Telefon Douglaa 2313

DE ŠIMÁKEK O T
12W již 13 ul Omaha

Operacím se věnuje zvláltní

pozornost

DE HUGO CHALOUPKA

a D A: E WANEK
TeL So 773

v budově Orpheum Theatre
24 a M ul So Sirle Omaba

DE OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-Heral- Bldg
Teltfon: Tyler 2634

Tel obydlí Dr ŘCatstný Jfar-te- y

6104

V případě '! by nrbylo odpo-

věděno zavolejte Tylcr 1158

DE EDW CHALOUPKA
1130 FirHt National Bank

lOtb and Faruam
Office Phone Doúglas 3113

ŽENSKÉ N EMOCE a OPKUACK

Ordimijo od 2—5 bod odpoledne

nasvědčují Jednání vlády raknis liOMoveem ve třetím ročníku semi řáděna byla i paní Anna Pudilonélio Německa Když praotci naši
náře v Olomouci bylo nás bohodobrovolně' pravím dobrovolněké také německé opatřovalo trva-

lou illustraci toho po staletí Žád
vá odměněny byly za činnost svou

předsedou slavnosti p Netušilemslovefl 210 Čechů a 25 Němců Jaszvolilo si za krále prvního Iíabs
ný lid necítil vliv tento proniká ně pamatuji se na slavnost tehdejburga Ferdinanda — neměli v ú

veji a netrpěl jím hlouběji než lid zde profesora p B Simkamyslu krášliti slavnou korunou
český 'Závazky byly činěny abj Máte ve středu svém celou řadučeskou i další jeho potomstvo —

byly porušovány sliby byly dává

súžoní a větší součinnost a upřím-- j

host mezi námi Nynější farisej na
trůně rakouském právě tak jako
celá dynastie habsburská jest

víry kat potud pokud ji

použiti může k účelům politickým
a gcrmanisaéním Každý kněz měl

by slovy plamennými s kathedrál
a střech domů hlásati a propsgó-vat- i

myšlénku za osvobození zalo-

žení české republiky Pracujme
svorně a ustupme jeden druhému
v různých nahodilých malicherno-

stech S radostí vzpomínám na

Chicago kde nastalo sloučení na-

ších obou národních těles a kde

vřele ruku jsme si stiskli s p Tvr-zický-

Benešem a pod k další

práci společné Pracujme svorně

upřímně a práce naše přinese nám
žádoucí ovoce!"

Po té pronesl vlasteneckou řeč

mayor p J C Dahlman a po řeči

jeho ujal se slova opět p B Ši-

mek jenž připomenul dřívější roz-

hárané poměry naše v této zemi

vyslovil však naději že idea dneš-

ní za kterou společně pracujeme
utvrdí přátelské styky naše a ná-

rodu českému nastane konečně

kýžený mír jehož k skutečné bla-

hodárné práci jc tak třeba Prá-

ce naše však vyžaduje obětí a na
nás jest přátelé bychom dle sil

svých hleděli k uskutečnění snah
našich přispívati Vím že všichni

jsme přispěli něčím žádný z nás
však nedál posud tolik aby to po-

cítil aby to bolelo a tím také do- -

ší bylo to právě v den sv VáclaVolba ta byla úplně dobrovolná a

ny aby nebyly plněny Jestliže va knížete české země kdy zapě

— velkým srdcem

Kéž slavnost tato byla pevným

základem k zdárné příští vcspolné
práci všech upřímných Čechů a ze

stromu jejího nechf vzejde rato-

lest' míru svornosti a lásky vzá-

jemné
Zancchme sváni nevraživosti a

směle pospolu kráčejme za vytče-

ným cílem

pro Německo smlouvy byly pouhý (i jsme měli naši českou píšou
mi cáry papíru pro Rakousko sli

by a závazky byly pouhými for
"Svatý Václave" Při rozdává
ní textu písně jeden ze zarputí
lých Němců onen sniačkal a zahonuditami které nebylo nutno brát:

dil Nevíte přátelé jak vzkypěla
vážně

Jestliže vláda Německa byla ú

skočnou a zrádnou v jednání s ji
krev v žilách mých při pohaně té

to Žádali jsme Ua řediteli rovněž
nými národnostmi vIádaTakouská

byla falešnou k vlastnímu svému
XČmci potrestání vinníka — sa

físfakee té se nám však dosud ne
lidu Nikdo dnes nepřijme a uebu dostalo Tof jeden obrázek schá

ÍBý Vkusně zařízený a hohatř

zásobený obchod doutníkářskj
vlastní Václav Duiátko v ě 1262

již 13 nl Na skladě má velký

výběr dýmek jakož i veliké záso-

by tabáku kuřlavého šňupavého i

žvýkacího Doutníky jeho jsou b

lostání všude rOmaze — Adver

tralýeh poměrů v Rakousku"de bráti vážně slibu německé vlá-

dy nikdo dnes pak neměl by míti Znáte dějiny a víte v jakých po
měrech žije národ náš v Rakousdůvěry y "jediný slib a závazek u

činěný Rakouskem Ačkoliv jsme ku" V dnešní řeči své dokáži vám

ze v zajmu naDOzenství v zajmu

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

gama wbe ve kterýchkoliv ča-

sopisech svými pacienty nechť

už jc to jakýmkoliv způsobem

aC ve zprávách místních nebo

osobních 43-- tí

uchování katolické církve v C

chách jest úplná odluka od Ra

kouska V církvi pokud Habsbur
ud žádný z nás pro národ náškové měli právo" jmenovaťi bisku

py dopadalo to jako v cirkusu
T fNa" stolice' bitknpské tučná místa

teprve dalším průběhem dějin
Habsburgové zločinné nadvládu
nad národem českých si usurpo vá-

li nadchází však již konečné dáv-

no želaná doba soudu kdy všechna

protivenství všechny tistrky a pří-

koří ti bezpráví na národu našem

páchaná jako žhavé uhlí vmetena

budou v oči Habsbnrgů ar Ilohen-zollerii- ů

a zbavení toho čeho bez

orávím se zmocnili Nadchází do-

ba kdy země česká opět se zaskví

v bývalé své slávě

Celé svazky knih nejsou s to ti

bezpráví jichž tyto dvě

zločinné dynastie v llcoměruosti

vc spáchaly na obyvatelích rh-h-

a Delgie Koiik nevinných dětí
a žen padlo během pouze posled
nich tří roků upírům těmto za

Plané a liché výmluvy jejích
nemohou před- - vzdělaným světem

činy jejich omhiviti Kolik nád-

herných a památných staveb kolik

uměleckých" budov a monuincntáb

nich kathedrai v prach rozmeteno

bylo těmito novodobými Turky —

Dnes však míra zločínůí jejich jest
dovršena Dnes vstoupilí jsme do

války my a jsem jíst že hvězd na-i- ý

prapor-ná- v krátkosti zvůli je-jíe- h

udolá a volnost ujařmeným
národům přinese
Neválčímc a nechceme válčili 3

německým Iídera nebudeJi lpěti
houževnaté při staré schátralé
vládě své nýbrž válčíme proti

uchvatitelům Hohen-zolleroň-

a Habiímrkům vlád-í-

to perfidaím proradným a zrád-- '

ným V přítomné válce vlády ty-

lo dokázaly že na jdovo j#jíeh ne-

ní fpoVini ře všechny wnJouvy
innziriárodní nfokládjí Jeé za

kousek bezcenného papíru

kanovnická byli dosazováni ne

zkušení mladíčkové z rodin kníže

cích á hrďběeích kteří pro nváza

Začátek je nejtěžší

Lrěinte počátek — potom
v něm pokračujte až se to

stane vaším zvykem Zvyk

ukládání úspor jodimu na-

bytý bude pro vás znamenat

neodvislofít Jedním dolla-- '
rem otevřete účet ukládá-

ním úspor u

Zdroje 1 100000000
Záloha $ 37500000

]h Gonsorvativo

Šavings & Loan Association

1614 Harney St0matia

nv život svůj k zastávání míst tak

důležitých naprosto se nehodili

kdežto naší zasloužilí mužové" byi

JOHN J OSTRONIČ
piaktlcký plombaf

i

Ileeniovaný pro Omaha a Itmtk

Omahu

vykonávfc Tždy práet první tMdy

v oboru plumbafakém íaridínl
podoího topení plynovod S vo--

dovodC a pod Oprary jaoa nM
řvlAíHností % wykon&v&ua je k

Cplnému upokojeoL VkríS
priel vÍBoja la ta Bjvitái píča
Výpočty ídaima Zavljl lil

oběť rtcpnueM Mohou-I- i synové
iasi prolévatí krev proč my by
ehom nemohli aspoň hmotně při-

spět í Dnes óbet přWsla pouze
matka a žeua jež dsTá vlasti svůj
nejdražší poklad — život syna neb

manželi Zapomeňme na osobní

profcpěch a yúdčí hvězdou naší bu-

diž pouze a jediriě svoboda drahé
naší otčiny Chtěl bych' mít hlas

jenž by pronikl od oceánu ku
a jenž by hřměl do duší na-

šich krajanů Přispívejte ujařme-
né vlasti své by po staletém boji
dosáhla konečného osvobození ze

jhfť svých nepřátel
' -

li zúmyslně vládou pomíjení Sta

lo se sice někdy náhodotí žV na

doposud neprohlásili války posléze

jmenované zem? Rakousko jc vč

skutečnosti naším Vyloženým ne-

přítelem a mělo by s ním jako s ta-

kovým býti jednáno
S ohledem na přítomjié stanovi-

sko naší země a situaci bofeji zmí-

něno a vyznačené

BUDIŽ LoNiESENO

že my členové a přátelé Národního

Svazu Českých Katolíku shromáž-

dění ve městě Omaha tímto sc za-

vazujeme svou nedílnou podporou

presidentu "Wilsnnovi v této době

velké zodpovědnosti
že schvalujeme jclio prohláše-

ní že žádný slib učiněný němec-

kou vládou ne ni úže býti přijat ja-k- o

závazný a jenom doplň ujem''
to poukázáním na skutečnost že

Německo nestojí osamoceno v této

vcrolomnosti ale rná vhodného

v Hakousku

že protest ujomfl proti uznání ra

kousky vlády jako lepší a hodněj-

ší důvěry než vláda Německa a

upozorňujeme vládu a lid této ze-

mě že — máme-l- í býti věrnými

n:ctfW přijatému prohlášecí že

bojujme abychrnn iřt učinili h"z

stolici biskupa dosazen byt Čech

to však bylo vždy pouze v okaniži

cích nejvétší nutnosti kdy vláda

namohla jíž déie na skřipec brát 0 teieíonsm Tyler 12M

Dílna: 1414 Jlínl 13 nllca 4

% - Omaha Kabraika i
trpělivost Jidu Vjzme první pocát
Vy křesťanství y říší rakouské a

zase cirku Nípřed vojáci pak Lékařské předpisy
1

Významná slavnost pořádaná Sněmečtí duchovní á zase žoldnéři

lakovým způsobem vyli" emci K setkala se se zdárným vý-

sledkem Vera večer ukončeny

Nejmodernéjší " V

]lžatraa mt' i
fitziiick a Vze-- 1

Slovanům za Karla Veftkébo všt ě

pováno uční Kristovo Spasíte! byly třídenní radovánky pěkným

přn&uůrtíi Čistý výtěžek věno- -světa t ' f

americké i i Čech veíkeré

léky barvy oleje sklo

potřeby
sodo-fontan- a

poštovní s kniho-vd- í

odbočka v lékárně

Beránek & Syn
13 s Wflliam ulice

%$tí j"si rfa ívob6zovej akci-- -Prvoími fkuteěnýtni věrozvěrty
bv!i yríí a Meth"déj ktw za- - JraénHú fitáHy p NVi ušila

vfcm rrdercé kieří jakýmpafž" Jana VIII í dálné E"Z'in- -

kfliv působeni ku zdaru slavnosti
pečn v io pro demokracii — emů Id! nati jetf — vláda liu fto

CYmiili HPOmEKÍ
Vvfcoriié MiunM ztoži atl íl

Duujlas 1316

tffHr+í HHlMHíiiMír

Tel Dougla 3360
tíe opatřeni bibli v jazyku Movan-sk-

prodchnuli skutenijri
lái-tfl-

i

ý ni(} krmproiníovati s takovou lid 0 můieme očekávali vi ft pripěri blrdéti Hlavně pak ua-- #

i& cbtíayTii dáikárn které ni'fxlíďu hlr' Í9 ra5uiia íkftifeka které jů j" sttleu uai- -


